ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
(ГАУ ДПО ИРО РБ)

УЧЕНЫЙ СОВЕТ ?

РЕШЕНИЕ

Протокол №3/5 от 20 июня 2017 года

Об отчете председателя итоговой аттестационной комиссии
по курсам профессиональной переподготовки ГАУ ДПО ИРО РБ

по направлению «Педагогика и методика начального образования»

Заслушав и обсудив информацию Кульсариной Ирены Галинуровны,
к.ф.н., доцента, заместителя декана факультета башкирской филологии и
журналистики БГУ, председателя итоговой аттестационной комиссии по курсам
профессиональной переподготовки ГАУ ДПО ИРО РБ по направлению
«Педагогика и методика начального образования», 1

УЧЕНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет И.Г. Кульсариной, председателя итоговой
аттестационной комиссии по курсам профессиональной переподготовки ГАУГ
ДПО ИРО РБ по направлению «Педагогика и методика начального
образования».
2. Отметить, что при сдаче итогового экзамена слушатели показали свои
способности, опираясь на полученные знания, сформированные умения,
профессиональные компетенции, умения самостоятельно решать на
современном уровне профессиональные задачи, профессионально излагать
специальную информацию, аргументировать и защищать свою точку
зрения. Отметить, что уровень подготовки слушателей соответствует
планируемым результатам обучения. Результаты итоговых аттестационных
экзаменов свидетельствуют о высоком уровне теоретической и
методической подготовки слушателей по направлению «Педагогика и
методика начального образования».
3. Рекомендовать активное внедрение дистанционных образовательных
технологий, в том числе для проведения промежуточной аттестации (зачетов,'
экзаменов).
4. Контроль за исполнением данного решения Ученого совета возложить
на проректора по учебно-методическр^ работе Л.Ф.Шакурову.